
                                  令和３年５月１４日 

  保護者の皆様 

  生徒の皆さん 

                             西条市教育委員会 

                             西条市中学校体育連盟 

 

 

 

令和３年度 西条市中学校総合体育大会について 

 

 

 平素は、西条市中学校体育連盟の諸行事に対して温かい御理解と御協力を賜り、心より

感謝申し上げます。 

 さて、西条市中学校総合体育大会は、スポーツにいそしむ中学生みんなが目標とする大

会であり、特に３年生にとっては中学校生活の集大成となる大会です。西条市中学校体育

連盟といたしましては、新型コロナウイルス感染防止対策や熱中症対策等に工夫を凝らし

選手・役員・保護者の皆様など大会に関わる全員の健康と安全を確保しつつ、市総体が開

催できるように準備を進めてまいりました。 

 しかし、御存じのとおり、新型コロナウイルス感染の拡大傾向が全国的に見られており

ます。松山市でも「まん延防止等重点措置」の適用が延長され、「感染対策期」として全県

下に感染防止対策の強化や飲食業への営業自粛が呼び掛けられている中、西条市、西条市

教育委員会と慎重に協議を重ねた結果、６月１日から予定されていた今大会を 

６月８日（火）、９日（水）、１０日（木） 球技・武道  

６月１４日（月）陸上・水泳に日程を変更し開催することとなりま

した。 

 急な日程の変更により生徒・保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、どうか今回の

決定に御理解を賜り、御協力くださいますようお願い申し上げます。 

  


